
ZO-09/2019/10/16 

 

 

1/3 

  Z Á P I S 

 

ze 9. zasedání Zastupitelstva obce Líšnice, 

 konaného dne 16. října 2019 v 19,00 hodin  

v zasedací síni OÚ Líšnice 

 

 

ZO-09/2019/10/16-1   

Hlasování: PRO- 8, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu MVDr. Martinu Hynkovou a Miroslava 

Kubíčka 

 

ZO-09/2019/10/16-2   

Hlasování: PRO- 10, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 9. zasedání ZO. 

 

ZO-09/2019/10/16-3                

Hlasování: PRO- 8, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků vzniklých jako oddělky od pozemků parc. č. 

1232/2 a 3260 v katastrálním území Líšnice zapsaných u katastrálního úřadu v Ústí nad Orlicí 

na LV 10001. Jedná se o nově vzniklé pozemky podle GP 654-1064/2012 parc.č. 1232/12, 

1232/13, 1232/14, 1232/15, 1232/16, 1232/17, 1232/18, 1232/19 a 1232/20 v katastrálním 

území Líšnice za cenu 190 Kč/m2  žadateli Společenství vlastníků domu čp.176, Líšnice 

IČO: 03809757 se sídlem č.p. 176, 561 84 Líšnice.  

 

K navrhované prodejní ceně Radou obce 200Kč/m2 byl vznesen návrh na 180 Kč/m2, o které 

bylo hlasováno PRO-1, PROTI-7, ZDRŽEL-1. Následně byla navrhnuta cena 190Kč/m2, 

která byla zastupitelstvem přijata PRO- 8, PROTI- 0, ZDRŽEL- 2. 

 

ZO-09/2019/10/16-4     

Hlasování: PRO- 10, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4 podle přílohy.  

 

ZO-09/2019/10/16-5     

Hlasování: PRO- 10, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019489/SOBS VB/1 Líšnice, parcela 1421/1 – knn a 

podpisem pověřuje starostu obce.  

 

ZO-09/2019/10/16-6 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školského zařízení za rok 

2018/2019.  

 

Zastupitelé byli seznámeni s: 

• novými povinnostmi, které musí být od 1.1.2020 zohledněny v OZV o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území obce Líšnice. Projednání návrhu OZV proběhne na 

dalším zasedání 20.11.2019. 



ZO-09/2019/10/16 

 

 

2/3 

• stavem prací na restaurování sousoší kalvárie na pozemku parc. č. 1417 – část 

pomníku je přemístěna na nový základ, zbytek v různém stavu rozpracovanosti. 

Termín dokončení bude dodržen v termínu do 30.11.2019 podle podmínek dotace.  

• stavem provedených terénních úprav na pozemcích parc.č. 1419/2 a 1420 za účelem 

zlepšení výhledu ze sjezdu na hlavní komunikaci č. 312 – z důvodu nepříznivého 

počasí nebyly úpravy dokončeny a bude se pokračovat v nejbližších dnech.  

• stavem prací na zprovoznění bývalého pohostinství č.p.25. – bylo provedeno vyklizení 

prostor a zjištěny závady na vodoinstalaci a elektroinstalaci. Bude potřeba nechat 

vyměnit ohřívače vody, upravit rozvody vody a odpadů v kuchyni, opravit splachování 

u záchodů apod. Do kuchyně bude nutné položit dlažbu a v místnostech bývalého bytu 

vyměnit nevhodný koberec za lino. Výhled zahájení provozu je prosinec 2019.  

• pořízením nových světelných řetězů a zábleskových světel na vánoční strom u školy 

v hodnotě 15 000 Kč. Bude jimi doplněna stávající výzdoba. Osvětlení bude na strom 

instalováno na konci října 2019.  

• návratem CAS32 Tatra 815 z THT Polička, kde byly realizovány úpravy a opravy 

vozidla. Práce byli odvedeny ve stanoveném rozsahu a kvalitě. V následujících 

týdnech budou probíhat další úpravy a oprav, které jsou schopni členové zásahové 

jednotky udělat svépomocí.  

• nabídkou prodeje recyklované stavební sutě z demolice bývalých kasáren v Rokytnici 

v Orlických horách. O suť nemá Obec Líšnice zájem. Nemá pro ni v současnosti 

využití a nemá ji kde skladovat.  

• povinností zajistit občanům možnost odevzdání BIO odpadu celoročně od 1.1.2020. 

Ve sběrném dvoře budou přes zimní sezónu přemístěny kontejnery na BIO (1100 l) ze 

hřbitova a sportovního areálu pro tyto účely.  

 

Zastupitelstvo ukládá: 

1. Připravit kupní smlouvu na nově vzniklé pozemky podle podle GP 654-1064/2012 

parc.č. 1232/12, 1232/13, 1232/14, 1232/15, 1232/16, 1232/17, 1232/18, 1232/19 a 

1232/20 vzniklé jako oddělky od pozemků parc. č. 1232/2 a 3260 v katastrálním 

území Líšnice zapsaných u katastrálního úřadu v Ústí nad Orlicí na LV 10001 

s žadatelem Společenství vlastníků domu čp.176, Líšnice IČO: 03809757 se sídlem 

č.p. 176, 561 84 Líšnice. Místostarosta a starosta do 31.12.2019. 

2. Zajistit velký zvon na bílé sklo ke sběrnému dvoru a označení obecních sběrných 

nádob stanoveným způsobem. Starosta v nejbližším možném termínu.  

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:10 hod. za účasti 10 členů zastupitelstva.  

Řádně omluveni byli zastupitelé: Miroslav Daniel, Jiří Hovádek, Pavel Kaplan, Ing. Miroslav 

Keprta, Ing. Radislav Koráb 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 21:32 hod. bez přerušení. 

 

Zapsal: Ing. Pavel Štefek 

 

V Líšnici 16. října 2019 

 

 



ZO-09/2019/10/16 

 

 

3/3 

Přílohy:  

1. Rozpočtové opatření č. 4 ze dne 16.10.2019. 

2. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2019489/SOBS VB/1 Líšnice, parcela 1421/1 – knn. 

3. Výroční zpráva o činnosti školského zařízení za rok 2018/2019. 

               

     ověřovatelé zápisu                                  starosta 

 

MVDr. Martina Hynková v.r.                          Ing. Pavel Štefek v.r. 

 

Miroslav Kubíček v.r. 

         

 


